
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SETTORE V - LL.PP. - GESTIONE DEL PATRIMONIO 
N.  287/Registro Generale N.  26/Registro di Settore

del  29/03/2019 del  29/03/2019

Oggetto: DECRETO DEL MINISTERO DELL'INTERNO DEL 10/01/2019 CONTRIBUTO DI ?
100.000,00  PER  LA REALIZZAZIONE  DI  INVESTIMENTI  PER  LA MESSA IN
SICUREZZA  DI  SCUOLE,  STRADE,  EDIFICI  PUBBLICI  E  PATRIMONIO
COMUNALE. MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA DI
UNA  PORZIONE  DELLA  VIABILITÀ  COMUNALE  -  CUP:  E87H19000390001.
AFFIDAMENTO  INCARICO  ALL'ING.  GIUSEPPE  MASTRANDREA  DI
COORDINATORE  DELLA  SICUREZZA  IN  FASE  DI  PROGETTAZIONE  ED
ESECUZIONE. DETERMINA A CONTRARRE. CIG: Z5227C5A65.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINAZIARIA

Visto il parere di regolarità tecnica, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai

sensi degli art. 183 comma 7 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. N. 267/2000, sul presente atto

che, dalla seguente data diviene esecutivo.

Capurso, 29/03/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Nicola Bavaro



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto:

✔ la Convenzione per la gestione associata delle funzioni di Centrale Unica di Committenza ai sensi
dell'art. 33, comma 3-bis, del D. Lgs. n. 163/2006, sottoscritta dai sindaci dei Comuni di Triggiano e
Capurso in data 05/04/2016, istitutiva della «C.U.C. Triggiano (Ente Capofila) - Capurso»;

✔ la deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Triggiano n. 43 del 28/04/2016, con cui, ai
sensi della richiamata Convenzione, previa apposita designazione del personale individuato da parte
dei responsabili dei rispettivi Comuni associati, è stata costituita la struttura organizzativa della C.U.c.
Triggiano - Capurso;

✔ il Decreto n. 39 del 21/06/2016, con cui il Sindaco del Comune di Triggiano ha confermato quale
responsabile della struttura organizzativa denominata «Centrale Unica di Committenza» e
Responsabile dell'Anagrafe per la Stazione Appaltante (R.A.S.A.) della stessa C.U.C. ex art. 33-ter,
comma 1, del D.L. n. 179/2012, convertito in Legge n. 221/2012, il Dirigente del Settore Affari
Generali e Finanziari, Dott. Luigi Panunzio;

Visto il comma 107 dell'articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 - legge di bilancio 2019 - che
dispone: “Per l'anno 2019, sono assegnati ai comuni contributi per investimenti per la messa in
sicurezza di scuole, strade, edifìci pubblici e patrimonio comunale, nel limite complessivo di 400 milioni
di euro. I contributi di cui al periodo precedente sono assegnati, entro il 10 gennaio 2019, con decreto
del Ministero dell'interno, ai comuni con popolazione inferiore ai 2.000 abitanti nella misura di 40.000
euro ciascuno, ai comuni con popolazione tra 2.000 e 5.000 abitanti nella misura di 50.000 euro
ciascuno, ai comuni con popolazione tra 5.001 e 10.000 abitanti nella misura di 70.000 euro ciascuno
e ai comuni con popolazione tra 10.001 e 20.000 abitanti nella misura di 100.000 euro ciascuno. Entro
il 15 gennaio 2019, il Ministero dell'interno dà comunicazione a ciascun comune dell'importo del
contributo ad esso spettante.”;

Visto il successivo comma 108 dello stesso articolo 1 della legge n. 145 del 2018 che stabilisce che: “il
comune beneficiario del contributo può finanziare uno o più lavori pubblici, a condizione che gli stessi
non siano già integralmente finanziati da altri soggetti e che siano aggiuntivi rispetto a quelli da
avviare nella prima annualità dei programmi triennali di cui all'articolo 21 del codice dei contratti
pubblici, di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50. 1 lavori e gli interventi di manutenzione
straordinaria sono affidati ai sensi degli articoli 36, comma 2, lettera b), e 37, comma 1, del citato
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50.”;

Visti gli articoli 156 e 158 del decreto legislativo n. 267 del 2000 concernenti il criterio di riferimento
alla popolazione residente per l'attribuzione dei contributi erariali e l'obbligo di rendicontazione dei
contributi straordinari assegnati agli enti locali;

Visto il Decreto del Ministero dell'Interno del 10/01/2019 ed il relativo allegato A) da cui si evince che
il Comune di Capurso risulta beneficiario della quota stabilita per fascia di popolazione (€ 100.000,00);

Visto che la Giunta Comunale con atto n.21 del 12/02/2019 ha manifestato, quale atto di indirizzo, la
volontà dell'Amministrazione Comunale di utilizzare il finanziamento su indicato di € 100.000,00, per la
realizzazione di un intervento di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza di una pozione della
viabilità comunale di Capurso. In particolare trattasi della viabilità (appartenente al patrimonio
comunale) relativa a Via Roma/Piazza Umberto I°/Via Madonna del Pozzo e Via Torricella (centro
abitato del Comune di Capurso). Detto intervento consisterà essenzialmente nella risagomatura delle
sezioni stradali e delle relative livellette longitudinali e trasversali (con demolizione delle attuali
inidonee) nonché nel contestuale potenziamento dell'impianto di fogna bianca comunale al fine di
poter regimentare, in maniera più idonea, le acque meteoriche. Detto intervento di manutenzione
straordinaria e di messa in sicurezza si pone l'obiettivo di dover risolvere l'annosa problematica
correlata a frequenti episodi di allagamenti che, in detta zona del territorio, gravano sulla popolazione
residente, al verificarsi di fenomeni meteo-climatici intensi con possibili danni alle proprietà private (ivi
ubicate) e conseguenti richieste risarcitorie; contemporaneamente si pone anche l'obiettivo di messa



in sicurezza, per la circolazione stradale ( automobilistica e pedonale ), mediante la contestuale
necessaria realizzazione di un nuovo manto stradale di usura (preliminarmente risagomato in maniera
idonea) per l'eliminazione di buche e avvallamenti (deformazioni della piattaforma stradale)
attualmente esistenti, al fine di prevenire rischi per l'incolumità pubblica (per il traffico veicolare e
pedonale ivi circolante) anch'esso sovente causa di richieste risarcitorie che aggravano il bilancio
dell'Ente;

Considerato che, in base al D.Lgs. n. 81 del 09/04/2008 al committente incombe l’obbligo, oltre ad
altri precisi adempimenti, di designare un Coordinatore della Sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione;

Considerato che il personale assegnato ai Servizi tecnici dell’Ente risulta prevalentemente già
impegnato nella fase di studio e redazione del progetto esecutivo dei lavori in oggetto, altre che
essere impegnato nella direzione e contabilizzazione dei lavori in corso e nella preventivazione e
progettazione di nuovi interventi;

Verificata l'esistenza di carenza in organico di personale tecnico commisurata agli attuali carichi di
lavoro dei Settori tecnici comunali;

Visto che, per rispettare le scadenze previste (15 maggio 2019 termine per l'aggiudicazione dei
lavori), si rende urgente e necessario dover procedere all’affidamento delle attività di Coordinatore
della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione lavori ad un tecnico esterno abilitato;

Considerato  che ricorrono i presupposti per il ricorso al supporto tecnico specialistico “Ingegnere”, al
fine di perseguire l’economicità della spesa pubblica, previo ricorso alla procedura di cui all’art. 36,
comma 2, lett. a), “Contratti sotto soglia” per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 Euro, del
D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 s.m.i.;

Vista la parcella (preventivo) all'uopo redatta relativa alle attività di Coordinatore della Sicurezza in
fase di progettazione ed esecuzione, ammontante complessivamente ad € 3.032,78, oltre contributo
contributo INARCASSA ed IVA come per legge;

Preso atto che con determinazione del Capo del Settore VII° Sviluppo del Territorio n.194/RG del
27/02/2019 è stato approvato l'Elenco di professionisti idonei al conferimento di incarichi di
progettazione, direzione lavori, piani ed adempimenti in materia di sicurezza, collaudi, collaborazioni
ed adempimenti tecnico-amministrativi, di importo inferiore a € 100.000,00;

Individuato, dal precitato albo, a cura del Responsabile Unico del Procedimento, nell'Ing. Giuseppe
Mastrandrea di Bari il professionista esterno in possesso dei requisiti necessari richiesti per
l’assolvimento dell’incarico di Coordinatore della Sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione;

Considerato che il precitato tecnico, vista la sopracitata parcella ammontante complessivamente ad €
3.032,78 (oltre contributo contributo INARCASSA ed IVA come per legge), ha negoziato un ribasso
del 15,00% e quindi, il prezzo della prestazione ammonta ad € 2.577,86 (oltre contributo
INARCASSA) che si arrotonda  ad € 2.577,00;

Visto che il precitato Ing. Giuseppe Mastrandrea ha comunicato altresì di non essere soggetto
all'applicazione  dell'IVA e della ritenuta d'acconto in quanto in regime forfettario 2015;

Atteso che si tratta di incarico (servizi tecnici) il cui importo stimato è inferiore alla soglia prevista
dall’art. 36, comma 2, lett. a), “Contratti sotto soglia” per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00
Euro, del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 s.m.i.;

Viste le Linee Guida n.1, di attuazione del D.Lgs. Del 18 aprile 2016, n.50 recanti “Indirizzi generali
sull'affidamento di servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria”, approvate dal Consiglio dell'Autorità



con delibera n.973 del 14/09/2016, le quali prevedono, per incarichi di importo pari o inferiore a
40.000 euro, l'affidamento in via diretta, secondo quanto previsto dall'art.31, comma 8 (cfr.per gli
appalti inferiori a 40.000 euro anche l'art.36, comma 2, lett.a) del D.Lgs n.50/2016;

Preso atto che il Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi eseguibili in
economia, approvato con deliberazione di C.C. n°22 del 29 giugno 2010, modificato con deliberazione
di C.C. n°11 del 18 marzo 2013, all’art.8 “Servizi in economia”, punto 1. prevede che ai sensi
dell'art.125, comma 11, ultimo periodo, del Codice (vecchio Codice), i servizi tecnici di cui al comma 1
di importo inferiore a €.20.000,00 (ora € 40.000,00), possono essere affidati direttamente ad un
soggetto idoneo, individuato dal Responsabile del Procedimento;

Ritenuto di poter procedere ricorrendo all'affidamento diretto, in considerazione sia della tipologia
dell'incarico di cui in oggetto che della limitata entità della spesa relativa, stante la necessità di darne
esecuzione in tempi brevi mediante procedure semplificate;

Precisato, ai sensi dell'art.192 del D.Lgs. n.267/2000, che:

✔ il fine che si intende perseguire con il contratto è la redazione del piano di sicurezza e di
coordinamento in fase di progettazione e l'espletamento delle funzioni previste dal D. Lgs 81/2008 nel
corso di  esecuzione dell'intervento indicato in oggetto;

✔ l'oggetto del contratto è il conferimento dell'incarico professionale per l'espletamento delle funzioni di
Coordinatore della Sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione;

✔ la modalità di determinazione del  corrispettivo è a corpo;

✔ il contratto sarà stipulato mediante sottoscrizione per accettazione, in forma digitale, della presente
determinazione da parte del tecnico incaricato;

✔ le clausole essenziali del contratto e le attività da espletare sono riportate nel dispositivo della
presente determinazione nonché nella parcella redatta dallo scrivente Settore e negli artt.91 e 92 del
D.Lgs n.81/2008; 

✔ la modalità di scelta del contraente è quella dell'affidamento diretto nell'ambito delle procedure in
economia, in quanto le spese rientrano nei limiti stabiliti previsti dall'art.31, comma 8 (cfr.per gli
appalti inferiori a 40.000 euro anche l'art.36, comma 2, lett.a) del D.Lgs n.50/2016 e dall'art.13,
punto 4 lett.e) del Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi eseguibili in
economia approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n°22 del 29 giugno 2010 e
successivamente adeguato con deliberazione di C.C. n°11 del 18 marzo 2013, trattandosi di lavori di
importo inferiore a €.40.000,00;

Ritenuto pertanto di poter affidare l'incarico di Coordinatore della Sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione per l'ammontare netto complessivo (onorario + spese) di € 2.577,00 (arrotondato) oltre €
103,08 per contributo integrativo 4% dovuto INARCASSA in uno € 2.680,08 che risulta essere, quindi,
inferiore a €.40.000,00;

Dato atto che:

✔ la Convenzione siglata tra i Comuni di Capurso -Triggiano -Cellamare per la costituzione della Centrale
Unica di Committenza (CUC) stabilisce l’esclusione degli affidamenti di importo inferiore ai 40.000
euro dall'obbligatorietà di ricorso alla CUC e per i quali il dirigente di ciascun Ente procede secondo le
disposizioni regolamentari di ciascun Ente;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto l’impegno di spesa, registrato in data 27 marzo 2019 sulla proposta di determinazione dal
Responsabile del Settore Economico Finanziario sul Capitolo n.17500 “Studi, indagini, progettazione,
direzione lavori e collaudi tecnici” – Intervento 1.01.06.03– Missione 1 – Programma 6 – – PdC
1.3.2.11.999 – Impegno n.277/2019 di € 2.680,08;

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000;



Visto il D.Lgs n.50/2016 s.m.i.;

Visto il Regolamento Comunale di contabilità vigente;

D E T E R M I N A

1) Di intendere la premessa come riportata integralmente nel presente dispositivo.

2) Di affidare all'Ing. Giuseppe Mastrandrea, nato a Bari il 6/11/1975, residente a Bari in Corso A.

De Gasperi n.419 (C.F.: MSTGPP75S06A662T), iscritto all'Ordine degli Ingegneri della Provincia

di Bari con n.9034, l'incarico di Coordinatore della Sicurezza in fase di progettazione ed

esecuzione (artt. 91 e 92 del D.Lgs. n.81/2008) dell'opera indicata in oggetto, al costo netto

complessivo concordato con il Responsabile del Procedimento di € 2.577,00 arrotondato

(onorario + spese) oltre € 103,08 per contributo INARCASSA; Trattandosi di prestazione

professionale di importo stimato inferiore a € 40.000,00, ai sensi delle Linee Guida n.1, di

attuazione del D.Lgs. del 180 aprile 2016, n.50 recanti “ Indirizzi generali sull'affidamento di

servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria”, approvate dal Consiglio dell'Autorità con delibera

n.973 del 14/09/2016, le quali prevedono, per incarichi di importo pari o inferiore a 40.000 euro,

l'affidamento in via diretta, secondo quanto previsto dall'art.31, comma 8 (cfr.per gli appalti

inferiori a 40.000 euro anche l'art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n.50/2016.

3) Di dare al presente atto, valore contrattuale, mediante sottoscrizione per accettazione, con firma

digitale, da parte del Tecnico Incaricato della presente determinazione, ai sensi dell’art. 32,

comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., nonché ai sensi dell'art. 15, punto 3) del Regolamento

Comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi eseguibili in economia approvato con

deliberazione di Consiglio Comunale n°22 del 29 giugno 2010, modificato con deliberazione di

C.C. n°11 del 18 marzo 2013.

4) Di dare altresì atto che che, con la sottoscrizione della presente determinazione, l'Ing. Giuseppe

Mastrandrea  accetta le seguenti condizioni contrattuali:

✔ il corrispettivo per l’espletamento del servizio previsto al precedente punto n.2) del dispositivo,

viene stabilito in complessivi (onorario + spese + ect) € 2.577,00 (arrotondato) oltre € 103,08

per contributo integrativo dovuto all'INARCASSA  in uno € 2.680,08;

✔ il precitato corrispettivo sarà erogato, in due soluzioni : 1) il 50% del compenso complessivo

dovuto dopo la presentazione del Piano di Sicurezza e di Coordinamento e dopo l'approvazione

del progetto esecutivo, ed entro 30 giorni dalla presentazione della relativa fattura e previa

verifica della regolarità contributiva; 2) il restante 50% del compenso dopo l'espletamento di

tutte le funzioni di Coordinatore della Sicurezza in fase di esecuzione, a fine lavori, ed entro 30

giorni dalla presentazione della relativa fattura e previa verifica della regolarità contributiva;

✔ il servizio sarà espletato secondo le direttive del Settore V – Lavori Pubblici – Gestione del

Patrimonio e nel rispetto delle norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro, di sicurezza dei

cantieri ed in materia di tutela dei lavoratori;

✔ le prestazioni professionali dovranno essere conformi alla vigente legislazione sui lavori pubblici

ovvero D.lgs 50/2016, D.P.R. n. 207/2010 e D.lgs 81/2008 e consistono nell'espletamento delle

funzioni di Coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione e di tutte le

attività e funzioni specificatamente previste dagli artt. 91 e 92 del D. Lgs n.81/2008 s.m.i.,

comprese tutte le prestazioni professionali speciali ed accessorie (esempio:collaborazione con i

progettisti nella definizione delle scelte tecniche e progettuali con finalità di sicurezza per

pianificare le attività di cantiere sia nella fase di progettazione che durante la realizzazione

dell’opera; pianificare le successive attività di manutenzione dell’opera; verificare, con opportune



azioni di coordinamento e controllo, l'applicazione, da parte delle imprese esecutrici e dei

lavoratori autonomi, delle disposizioni loro pertinenti contenute nel piano di sicurezza e di

coordinamento e la corretta applicazione delle relative procedure di lavoro; verificare l'idoneità

del piano operativo di sicurezza, da considerare come piano complementare di dettaglio del

piano di sicurezza e coordinamento di cui all'art. 100, assicurandone la coerenza con

quest'ultimo; adeguare il piano di sicurezza e coordinamento, in relazione all'evoluzione dei lavori

e alle eventuali modifiche intervenute anche in relazione a quanto previsto in merito dall’allegato

XV del D.Lgs 81/2008; adeguare il fascicolo dell’opera in relazione all'evoluzione dei lavori e alle

eventuali modifiche intervenute; valutare le proposte delle imprese esecutrici dirette a migliorare

la sicurezza in cantiere; verificare che le imprese esecutrici adeguino, quando necessario, i

rispettivi piani operativi di sicurezza; ect.ect.);

✔ ogni altro adempimento che le leggi e i regolamenti prevedono in capo al Tecnico incaricato dei

precitati servizi tecnici;

✔ le predette attività saranno a cura e spese del medesimo tecnico; Inoltre il Tecnico incaricato

dovrà collaborare con il Settore V – Lavori Pubblici – Gestione del Patrimonio sia nella fase di

redazione del progetto esecutivo che nella fase di esecuzione dei lavori;

✔ la durata dell'incarico: il Piano di Sicurezza e coordinamento dovrà essere consegnato nel più

breve tempo possibile e comunque non oltre giorni 7 (sette) dalla data di sottoscrizione, in

forma digitale, della presente determinazione; Coordinamento della Sicurezza in fase di

esecuzione: con immediatezza secondo le necessità di cantiere;

✔ gli elaborati progettuali saranno forniti nel numero n.2 di copie cartacee, firmate in originale,

oltre ad una copia elettronica in formato PDF o similare (stampabile ma non modificabile); inoltre

dovrà essere fornito, copia di dei file in formato editabile (ad esempio elaborati grafici in formato

dwg e relazioni ect. In formato word o similare);

✔ la stazione appaltante si riserva di risolvere in danno il contratto, mediante semplice denuncia,

per inadempimento del tecnico incaricato;

✔ il tecnico incaricato è obbligato al rispetto della vigente normativa (L.136/2010) in materia di

tracciabilità dei flussi finanziari connessi ai lavori di cui alla presente determinazione;

✔ il tecnico incaricato si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla

Prefettura (Ufficio territoriale del Governo della provincia di Bari) della notizia dell'inadempimento

della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria.

5) Di precisare, ai sensi dell'art.192 del D.Lgs. n.267/2000, che:

✔ il fine che si intende perseguire con il contratto è la redazione del piano di sicurezza e di

coordinamento in fase di progettazione e l'espletamento delle funzioni previste dal D.Lgs

n.81/2008 in fase di esecuzione dell'intervento indicato in oggetto;

✔ l'oggetto del contratto è il conferimento dell'incarico professionale per l'espletamento delle

funzioni di Coordinatore della Sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione;

✔ la modalità di determinazione del  corrispettivo è a corpo;

✔ il contratto sarà stipulato mediante sottoscrizione per accettazione, in forma digitale, della

presente determinazione da parte del tecnico incaricato;

✔ le clausole essenziali del contratto e le attività da espletare sono riportate nel dispositivo della

presente determinazione nonché nella parcella redatta dallo scrivente Settore e negli artt.91 e 92

del D.Lgs n.81/2008; 

✔ la modalità di scelta del contraente è quella dell'affidamento diretto nell'ambito delle procedure in

economia, in quanto le spese rientrano nei limiti stabiliti  previsti dall'art.31, comma 8 (cfr.per gli

appalti inferiori a 40.000 euro anche l'art.36, comma 2, lett.a) del D.Lgs n.50/2016 e dall'art.13,

punto 4 lett.e) del Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi eseguibili in

economia approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n°22 del 29 giugno 2010 e

successivamente adeguato con deliberazione di C.C. n°11 del 18 marzo 2013, trattandosi di lavori di



importo inferiore a €.40.000,00.

6) Di impegnare la somma complessiva di € 2.680,08 con imputazione al Capitolo n.17500 “Studi,

indagini, progettazione, direzione lavori e collaudi tecnici” – Intervento 1.01.06.03– Missione 1 –

Programma 6 – – PdC 1.3.2.11.999 – Impegno n.277/2019.

7) Di dare atto che, la presente determinazione, diverrà esecutiva a far data dall’apposizione del

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del

Settore Finanziario, ai sensi dell’art.183, comma 7, del D.Lgs. n.267/2000.

8) Di disporre ad avvenuta apposizione del succitato visto di regolarità contabile, la pubblicazione

all’Albo Pretorio per dieci giorni.

9) Di disporre altresì, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, la pubblicazione del presente

atto  nel sito web del Comune di Capurso, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con

l’applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2003.

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE V
LAVORI PUBBLICI - GESTIONE DEL PATRIMONIO

           Ing. Giovanni Resta









DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SETTORE V - LL.PP. - GESTIONE DEL PATRIMONIO 
N.  287/Registro Generale N.  26/Registro del Servizio

del  29/03/2019 del  29/03/2019

Oggetto: DECRETO DEL MINISTERO DELL'INTERNO DEL 10/01/2019 CONTRIBUTO DI ?
100.000,00  PER  LA REALIZZAZIONE  DI  INVESTIMENTI  PER  LA MESSA IN
SICUREZZA  DI  SCUOLE,  STRADE,  EDIFICI  PUBBLICI  E  PATRIMONIO
COMUNALE. MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA DI
UNA  PORZIONE  DELLA  VIABILITÀ  COMUNALE  -  CUP:  E87H19000390001.
AFFIDAMENTO  INCARICO  ALL'ING.  GIUSEPPE  MASTRANDREA  DI
COORDINATORE  DELLA  SICUREZZA  IN  FASE  DI  PROGETTAZIONE  ED
ESECUZIONE. DETERMINA A CONTRARRE. CIG: Z5227C5A65.

PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  determinazione  viene  affissa  all’Albo  Pretorio  informatico  del  sito  web
istituzionale  del  Comune  all’indirizzo  www.comune.capurso.bari.it,  dal  giorno  01/04/2019  per
restarvi dieci giorni consecutivi.

Capurso, 01/04/2019
L’incaricato della pubblicazione

Campobasso Lucia


